
Pädagogische Hochschule Thurgau.  Lehre  Weiterbildung  Forschung

Jahresplan Studienjahr 2024/25

Kalenderwoche
Datum

Ferien TG | Feiertage
Bemerkungen

28
08.07.-14.07.

Sommerferien TG

29
15.07.-21.07.

30
22.07.-28.07.

31
29.07.-04.08.

Nationalfeiertag:
01.08.2024

32
05.08.-11.08.

33
12.08.-18.08.

Schuljahresbeginn
TG

34
19.08.-25.08.

35
26.08.-01.09.

36
02.09.-08.09.

evtl. Stw.

37
09.09.-15.09.

38
16.09.-22.09.

39
23.09.-29.09.

40
30.09.-06.10.

evtl. Stw. | 
BW 

obl. Veranst. 
(Mi)

41
07.10.-13.10.

evtl. Stw. | 
BW

evtl. Stw. | 
BW

evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW

42
14.10.-20.10.

evtl. Stw. | 
BW

evtl. Stw. | 
BW

evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW

Kalenderwoche
Datum

Ferien TG | Feiertage
Bemerkungen

43
21.10.-27.10.

21.10.2024
Start LV UKN

44
28.10.-03.11.

45
04.11.-10.11.

46
11.11.-17.11.

47
18.11.-24.11.

48
25.11.-01.12.

49
02.12.-8.12.

50
09.12.-15.12.

51
16.12.-22.12.

52
23.12.-29.12.

1
30.12.-05.01.

2
06.01.-12.01.

3
13.01.-19.01.

4
20.01.-26.01.

5
27.01.-02.02.

Sportferien TG:
27.01.-02.02.

UKN keine 
FD Sek I+II

UKN keine 
FD Sek I+II

UKN keine 
FD Sek I+II

UKN keine 
FD Sek I+II

UKN keine 
FD Sek I+II

6
03.02.-09.02.

UKN keine 
FD Sek I+II

UKN keine 
FD Sek I+II

UKN keine 
FD Sek I+II

UKN keine 
FD Sek I+II

UKN keine 
FD Sek I+II

7
10.02.-16.02.

evtl. Praktikum* evtl. Stw. evtl. Praktikum* evtl. Stw. Sonderpädagogisches Praktikum

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II Hospitationen PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II
25.01.: SKP C1| C1+

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II
25.01.: SKP C1| C1+

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II
25.01.: SKP C1| C1+

Lern-/Leistungsbilanz
Lern- /

Leistungsbilanz
Lern- /

Leistungsbilanz
Lern- /

Leistungsbilanz
Lern-/Leistungsbilanz | Diplomprüfungen

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II Hospitationen PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II Hospitationen PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

Herbstsemester

1. Semester
Start  PHTG gem. StuPlan Sek I

3. Semester
Start PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

1. Semester
Start PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

3. Semester
Start PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

1. Semester
Start PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

5. Semester
Start PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

Studienwoche Sonderpädagogik

evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW

Spiel und Ausdruck evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW

MA auf Basis Primarlehrdiplom und Facherweiterung Sek I Konsekutiver Master Sek I

Sek I 
1. Studienjahr

Sek I 
3. Studienjahr

Sek I: 
1. Jahr Stufen-& Facherweiterung

Sek I: 
2. Jahr Stufen-& Facherweiterung

Sek I:
1. Jahr Kons. Masterstudiengang

Weg aus 
1. Studienjahr:

evtl. 
Fremdsprachen-

aufenthalt

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

UKN

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

evtl. 
Praktikum 
1 oder 2*

evtl. Stw. evtl. Stw.
ev

tl.
 F

re
m

ds
pr

ac
he

n-
au

fe
nt

ha
lt

Immatrikulation SErw | FErw (Mi)

EFM:
Einführungsmodul inkl. Hospitationen 

gem. separatem Programm

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

EFM:
Einführungsmodul inkl. Hospitationen gem. separatem 

Programm

Lern- /
Leistungsbilanz

Lern- /
Leistungsbilanz

Herbstferien TG

Weihnachtsferien TG

Sonderpädagogisches Praktikum

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

evt. Studienwoche

Lern-/Leistungsbilanz

evtl. Stw. | BWevtl.  Stw. | BW

Vorbereitung KP 4

evtl. Stw. Infoveranstaltung UKN (Mi) evtl. Stw. | BW 

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

evtl. Stw. | BW 

PHTG | FD1 Sek I + II
25.01.: SKP C1| C1+

PHTG | FD 1 Sek I + II

7. Semester
Start  PHTG | FD 1 Sek I + II

9. Semester
Start PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

Lern-/Leistungsbilanz

Herbstsemester

PHTG PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD1 Sek I + II
25.01.: SKP C1| C1+

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + IIPHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG

PHTG

PHTG

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II
25.01.: SKP C1| C1+

PHTG PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II

PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II
25.01.: SKP C1| C1+

PHTG PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II PHTG | UKN | FD 1 Sek I + II
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PHTG

PHTG

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

PHTG | FD 1 Sek I + II

Sek I 
2. Studienjahr

Integrierter BA-MA Studiengang Sekundarstufe I

Sek I 
5. Studienjahr

Sek I 
4. Studienjahr

UKN 

EFM:
Einführungsmodul 

für PMS gem. 
separatem 
Programm

Weg aus
PMS:

evtl. 
Fremdsprachen-

aufenthalt

Immatrikulation
PMS (Mi)

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

evtl. Stw. | BW

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

Studienwoche Sonderpädagogik

Kompaktpraktikum 4
(Diplompraktikum)
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Kalenderwoche
Datum

Ferien TG | Feiertage
Bemerkungen

MA auf Basis Primarlehrdiplom und Facherweiterung Sek I Konsekutiver Master Sek I

Sek I 
1. Studienjahr

Sek I 
3. Studienjahr

Sek I: 
1. Jahr Stufen-& Facherweiterung

Sek I: 
2. Jahr Stufen-& Facherweiterung

Sek I:
1. Jahr Kons. Masterstudiengang

  
 

 

Version: 13.05.2024
(Änderungen vorbehalten)

Sek I 
2. Studienjahr

Integrierter BA-MA Studiengang Sekundarstufe I

Sek I 
5. Studienjahr

Sek I 
4. Studienjahr

 
 

 

Kalenderwoche
Datum

Ferien TG | Feiertage
Bemerkungen

8
17.02.-23.02.

2. Semester
PHTG

9
24.02.-02.03.

PHTG

10
03.03.-09.03.

PHTG

11
10.03.-16.03.

PHTG

12
17.03.-23.03.

PHTG

13
24.03.-30.03.

PHTG

14
31.03.-06.04.

PHTG

15
07.04.-13.04.

evtl. Stw. | BW evtl. Stw.

16
14.04.-20.04.

evtl. Stw. | BW evtl. Stw.

17
21.04.-27.04.

Ostermontag:
21.04.2025

FD 2 Sek I
Vorbereitungs-

woche KP3

18
28.04.-04.05.

Tag der Arbeit:
 01.05.2025 (Do)

19
05.05.-11.05.

20
12.05.-18.05.

21
19.05.-25.05.

PHTG PHTG | FD 2 Sek I evtl. Stw. NMG evtl. Stw. NMG

22
26.05.-01.06.

Auffahrt
29.05.2025 (Do)

PHTG

23
02.06.-08.06.

Pfingstferien TG:
29.05.-09.06.

PHTG

24
09.06.-15.06.

Pfingstmontag:
09.06.2025

PHTG

25
16.06.-22.06.

PHTG

26
23.06.-29.06.

27
30.06.-06.07.

28
07.07.-13.07.

29
14.07.-20.07.

Ferien Kanton Thurgau

Keine Lehrveranstaltungen PHTG. Zeit für selbstständiges Arbeiten vorgesehen | evtl. Lehrveranstaltungen an der UKN (Sek I, Sek II) oder der HTWG (Sek I)

Einführungen, Vorbereitungen

Praktika

*ev. Praktikum (Sek I): Kann nur  absolviert werden, wenn keine anderen Lehrveranstaltungen besucht werden müssen, resp. Zeitfenster KP2 gem. aktueller Planung Projekt KP2

Studienwochen | Blockwochen (Sek I, Sek II)

Prüfungswochen Lern-/Leistungsbilanz

PHTG  | FD 2 Sek I
21.06.: SKP C1

PHTG  | FD 2 Sek I
21.06.: SKP C1

PHTG  | FD 2 Sek I
21.06.: SKP C1

PHTG | FD 2 Sek I 

PHTG | FD 2 Sek I
21.06.: SKP C1

Lern-/Leistungs-
bilanz

UKN
Lern-/Leistungs-

bilanz

UKN

Lern-/Leistungs-bilanz

UKN

UKN UKN UKN

PHTG | UKN | FD 2 Sek I PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

PHTG | UKN | FD 2 Sek I PHTG | UKN | FD 2 Sek I PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

PHTG | UKN | FD 2 Sek I PHTG | UKN | FD 2 Sek I PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

PHTG | UKN | FD 2 Sek I PHTG | UKN | FD 2 Sek I PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

UKN | FD 2 Sek I Vorbereitungswoche Praktikum 1

Kompaktpraktikum 1

UKN 

evtl. Fremdsprachenaufenthalt Kompaktpraktikum 3

UKN UKN UKN

Praktikum 1UKN UKN UKN UKN

UKN UKN UKN UKN

PHTG | FD 2 Sek I 

Start LV UKN:
07.04.2025

evtl. Stw. | BW
Start LV UKN:

07.04.2025
evtl. Stw. | BW

Start LV UKN:
07.04.2025

evtl. Stw. | BW

UKN evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW UKN evtl. Stw. | BW UKN evtl. Stw. | BW UKN evtl. Stw. | BW

PHTG

PHTG PHTG PHTG PHTG

PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I 

Frühlingssemester

Ta
ge

sp
ra

xi
s

ev
tl.

 P
ra

kt
ik

um
*

2. Semester
PHTG

ev
tl.

 P
ra

kt
ik

um
*

4. Semester
PHTG

Ta
ge

sp
ra

xi
s 

2. Semester
PHTG

Ko
m

pa
kt

pr
ak

tik
um

 2

PHTG PHTG PHTG PHTG

PHTG PHTG PHTG PHTG

PHTG PHTG

Sommerferien TG:
07.07.-10.08.

PHTG | FD 2 Sek I 

PHTG | FD 2 Sek I 

PHTG | FD 2 Sek I 

Frühlingsferien TG:
07.04.-21.04.

PHTG 

PHTG

PHTG

PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I PHTG | FD 2 Sek I 

Vorbereitungswoche 
KP1

UKN | FD 2 Sek I FD 2 Sek I UKN | FD 2 Sek I UKN | FD 2 Sek I

Ta
ge

sp
ra

xi
s

PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

Frühlingssemester

evtl. 10. Semester8. Semester
PHTG

Start LV UKN:
07.04.2025

evtl. Stw. | BW evtl. Stw. | BW

PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

Lern-/
Leistungsbilanz

PHTG | FD 2 Sek I 

Lern-/
Leistungsbilanz

PHTG

6. Semester
PHTG 

PHTG

Lern-/
Leistungsbilanz

UKN

Lern-/
Leistungsbilanz

PHTG | FD 2 Sek I
21.06.: SKP C1

PHTG | UKN | FD 2 Sek I 

PHTG | FD 2 Sek I
21.06.: SKP C1

Lern- /
Leistungsbilanz

UKN

PHTG | FD 2 Sek I 

PHTG | FD 2 Sek I 

PHTG

PHTG

PHTG

PHTG

4. Semester
PHTG 
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	2024-25

